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DEPARTEMENT AMT ABTEILUNG NACHNAME VORNAME GEBÄUDE_BEZ. STRASSE HAUSNR PLZ ORT POSTFACH KANTON TELEFON E-MAIL
BIF Beratungsstelle für Frauen gegen 
Gewalt in Ehe und Partnerschaft

Allemann Pia 8036 Zürich 9664 ZH 044 278 99 99 pia.allemann@bif-frauenberatung.ch

SODK Generalsekretariat Fachbereich Familie 
und Gesellschaft

Allemann Martin Haus der Kantone Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 97 martin.allemann@sodk.ch

SODK Generalsekretariat Fachbereich Kinder 
und Jugend

Bärtschi Joanna Haus der Kantone Speichergasse 6 3001 Bern 031 320 29 88 joanna.baertschi@sodk.ch

Opferhilfe SG-AR-AI Finanzielle Hilfe Egli Ursina Teufenerstrasse 11 9000 St. Gallen SG 071 227 11 00 u.egli@ohsg.ch
Departement des Innern Amt für Gesellschaft 

und Soziales
Abteilung Soziale 
Einrichtungen und 
Opferhilfe

Erb Anna Ambassadorenhof Riedholzplatz 3 4509 Solothurn SO 032 627 23 86 anna.erb@ddi.so.ch

Centre de consultation LAVI Favre Ludovic Bd St.-Georges 72 1205 Genève GE 022 320 01 02 ludovic.favre@centrelavi-ge.ch
Département de la santé, des affaires 
sociales et de la culture

Service de l'action 
sociale

Office de 
coordination des 
prestations 
sociales

Favre Roland Avenue de la Gare 23 1950 Sion VS 027 606 48 77 roland.favre@admin.vs.ch

Eidg. Justiz- und Polizeidepartement 
(EJPD)

Bundesamt für Justiz 
(BJ)

Direktionsbereich 
Öffentliches Recht

Füzesséry Simone Bundesrain 20 3003 Bern BE 058 462 47 59 simone.fuzessery@bj.admin.ch

Centre de consultation LAVI Genève Golay Muriel Bd St.-Georges 72 1205 Genève GE 022 320 00 93 muriel.golay@centrelavi-ge.ch

Opferhilfe beider Basel Die Beratungsstelle für 
Gewaltbetroffene

John Beat Steinengraben 5 4051 Basel BS 061 205 09 12 john@opferhilfe-bb.ch

Opferberatungsstelle Zug, eff-zett das 
fachzentrum

Käshammer Isabel Tirolerweg 8 6300 Zug ZG 041 725 26 46 isabel.kaeshammer@eff-zett.ch

Centre de consultation LAVI pour les 
femmes - Solidarité Femmes

Opfer-Beratungsstelle 
für Frauen - 
Frauenhaus

Lachat Clerc Martine 1701 Fribourg 538 FR 026 322 22 02 m.lachatclerc@sf-lavi.ch

Dienststelle Soziales und Gesellschaft Abteilung Opferhilfe Lehner Andrea Rösslimattstrasse 37 6002 Luzern LU 041 228 57 80 andrea.lehner@lu.ch

Sicherheitsdirektion Direktionssekretariat Lingg Carmen Bahnhofstrasse 12 6301 Zug 157 ZG 041 594 25 06 carmen.lingg@zg.ch

Opferberatung Kanton Schwyz und Uri Lochmatter Fabienne Gotthardstrasse 25 6410 Goldau SZ 041 857 07 42 f.lochmatter@opferberatung-sz-ur.ch

Opferhilfe Graubünden Beratungsstelle Melchior Bettina Klostergasse 5 7000 Chur GR 081 257 31 53 bettina.melchior@soa.gr.ch
Direktion der Justiz und des Innern, 
kantonale Opferhilfestelle

Kaspar-Escher-Haus Müller Gmünder Sandra Neumühlequai 10 8090 Zürich ZH 043 259 46 09 sandra.mueller@ji.zh.ch

Opferberatung Aargau Nielen Gangwisch Susanne Vordere Vorstadt 5 5000 Aarau AG 062 835 47 90 susanne.nielen@ag.ch
Sicherheitsdirektion Abteilung Opferhilfe Oechslin Doris Allee 9 4410 Liestal BL 061 552 75 71 doris.oechslin@bl.ch

Gesundheits-, Sozial- und 
Integrationsdirektion

Amt für Integration 
und Soziales

Abteilung 
Behinderung, 
Familie und 
Opferhilfe

Ogi Melanie Rathausplatz 1 3000 Bern 8 . BE 031 636 79 94 melanie.ogi@be.ch

Departement für Wirtschaft, Soziales 
und Umwelt

Amt für Sozialbeiträge Opferhilfe, Stab Papezik Andrea Grenzacherstrasse 62 4005 Basel BS 061 267 87 12 andrea.papezik@bs.ch

Département des institutions, du 
territoire et du sport

Dir. gén. des aff. 
institutionnelles et du 
sport

Russbach Del Gottar Sandra Place du Château 1 1014 Lausanne VD 021 316 45 51 sandra.russbach-del-gottardo@vd.ch

Département fédéral de justice et 
police (DFPJ)

Office féféral de la 
justice (OFJ)

Domaine de 
direction Droit 
public

Sangiorgio Jasmin Bundesrain 20 3003 Bern 058 481 83 41 jasmin.sangiorgio@bj.admin.ch

Departement für Wirtschaft, Soziales 
und Umwelt

Amt für Sozialbeiträge Stähelin Claudia Grenzacherstrasse 62 4005 Basel BS 061 267 86 64 claudia.staehelin@bs.ch

Konferenz der kantonalen Justiz- und 
Polizeidirektorinnen und -direktoren 
(KKJPD)

Generalsekretariat Stricker Claudio Speichergasse 6 3001 Bern BE 031 318 15 10 claudio.stricker@kkjpd.ch

Fachstelle für Gewaltbetroffene Tresch Caroline Neustadt 23 8201 Schaffhausen 266 SH 052 625 25 00 fachstelle@fsgb-sh.ch
Frauenhaus St. Gallen Vetsch Silvia 9001 St. Gallen 645 SG 071 250 03 45 s.vetsch@frauenhaus-stgallen.ch
Opferhilfe SG-AR-AI Vogelsanger Margot Teufener Strasse 11 9001 St. Gallen SG 071 227 11 00 m.vogelsanger@ohsg.ch
Dienststelle Soziales und Gesellschaft Rechtsdienst von Deschwanden Bernadette Rösslimattstrasse 37 6002 Luzern 3439 LU 041 228 78 44 bernadette.vondeschwanden@lu.ch
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